1

中 国 防 痨 协 会

中防痨发［2021］66号

中国防痨协会关于召开“丝绸之路友邻”
2021 年中国-巴基斯坦结核病防控

线上研讨会的通知
各省防痨协会（疾控中心），结核病定点医疗机构，中国防痨协

会分支机构、中国防痨联合体主席团单位：

中国和巴基斯坦都是结核病高负担国家，同时也都是耐多药

结核病高负担国家。根据中国防痨协会与巴基斯坦国家结核病控

制中心签署的合作备忘录，协会将于 10月 21日召开“丝绸之路

友邻”2021年中国-巴基斯坦结核防控制线上研讨会。现将有关

事项通知如下：

一、会议时间

北京时间 2021年 10 月 21日 13:30-15:30。

二、参会人员

（一）中国防痨协会、中国疾控中心、首都医科大学附属北

京儿童医院相关部门领导或专家；

（二）巴基斯坦国家结核病控制中心相关部门领导和专家；

（三）中国和巴基斯坦结核病相关高校、科研院所、企业的

领导和专家；

（四）特邀嘉宾。

 2

三、会议内容

（一）交流两国学校与儿童结核病报告、流行现状特征与防

治策略；

（二）交流儿童潜伏感染、结核病筛查和诊治进展；

（三）讨论两国如何在学校与儿童结核病研究和防控方面开

展合作。

四、会议方式

本次会议采用线上方式，会议平台为 Zoom，请参会人员自行

下载 Zoom软件，中方参会人员限额 150人。

会议链接:

https://us02web.zoom.us/j/84756732554?pwd=eUNkc0g3S

XpYZm9zQmxMdmx6Q3JZZz09

会议 ID: 847 5673 2554   密码: 337975

五、其他有关事宜

（一）本次线上方式议采用 Zoom平台，请参会人员自行下

载 Zoom软件。会议期间除发言外请关闭麦克风，非报告嘉宾和

主持人请关闭摄像头以保证会议流畅；

（二）受会议平台端口数量所限，本次会议仅限 150 名中国

代表参会并提供会议端口，先到先得。会议鼓励共享精神，同一

单位可在同一电脑上进行多人参会观看;

（三）会议语言为英文，不提供翻译。

六、联系人

中国防痨协会 樊海英   15801385114

 3

附件：会议日程

中国防痨协会

                            2021 年 10 月 11 日

 4

附件:

会议日程
时间

(中国)

时间

(巴基斯坦)
报告内容 报告人

13.15-13.30 10.15-10.30 线上会议室调试

开幕式

13.30-13.40 10.30-10.40
中国防痨协会致辞

巴基斯坦国家结核病控制中心(NTP)致辞

成诗明

Bashir KHETRAN

                儿童结核病政策与研究进展

                主持人: Nasim AKHTAR DNC TB (NTP)

13.40-14.00 10.40-11.00 中国学校儿童结核病流行特征与防治策略 刘二勇

14:00-14.20 11:00-11.20 巴基斯坦儿童结核病漏报报告 Razia FATIMA

14.20-14.30 11.20-11.30 问答环节

                儿童结核病诊断与筛查

              主持人: Joy FLEMING (CAS-IBP)

14.30-14.50 11.30-11.50 巴基斯坦儿童结核病诊断与筛查 Farhana AMANULLAH

14.50-15.10 11.50-12.10 儿童结核病伏感染与结核病诊治进展 申阿东

15.10-15.25 12.10-12.25 问答环节

闭幕式

15.25-15.30 12.25-12.30
巴基斯坦国家结核病控制中心总结致辞

中国防痨协会总结致辞

Bashir KHETRAN

樊海英